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1. Overall Description:

SA2 thanks to the questions from CT3 and would like to provide the following answers to CT3:

(1) For backward compatibility, whether the handling of PRA functionality (i.e. the old feature) as defined in earlier releases can be kept unchanged in Release 14 while adding the new feature to support the enhanced handling of Multiple PRAs?

Answer: the multiple PRA feature as defined in Rel-14 can also be applied to single PRA scenario. The Rel-14 PRA feature shall be able to coexist with the existing single PRA mechanism. All the extended mechanism, e.g. overload control, should also be applied to both single and multiple PRAs in Rel-14.
(2) According to the current stage 2 requirement, the maximum number of PRAs is pre-defined in the P-GW. What’s the behaviour of the PCEF if the number of PRAs (e.g. especially in the case that including both the UE-dedicated PRAs and the CN-dedicated PRAs) provided by the PCRF has exceeded the maximum number of PRAs?
Answer: when the the number of PRAs provided by the PCRF and/or OCS has exceeded the maximum number of PRAs the PCEF is configured, , the PCEF shall reject the request from the PCRF or OCS, and may provide a number of the PRAs allowed to be subscribed for reporting.
2. Actions:

To CT3 group.

ACTION: 
SA2 kindly asks CT3 to take the answer above into account.

3. Date of Next CT3 Meetings:

SA2 Meeting #118bis
16th – 20th January  2017
Reno,US

SA2 Meeting #119
13th – 17th Februrary 2017
Dubrovnik,Croatia


